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ตารางที ่1  รายงานต้นทุนรวมของหน่วยงาน  โดยแยกประเภทตามแหล่งของเงิน
(หน่วย : บาท)

ประเภทค่าใช้จ่าย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง รวม
1. ค่าใช้จา่ยบุคลากร 117,096,878.99 17,495,920.42 134,592,799.41
2. ค่าใช้จา่ยด้านการฝึกอบรม 2,515,920.83 2,515,920.83
3. ค่าใช้จา่ยเดินทาง 342,693.85 342,693.85
4. ค่าตอบแทน ใช้สอยวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 412,263,732.09 2,972,939.88 5,030,138.00             420,266,809.97
5. ค่าเส่ือมราคาและค่าตัดจ าหน่าย 15,757,684.97 13,942,594.00 4,338,716.89             34,038,995.86
6. ค่าใช้จา่ยเงินอดุหนุน 0.00
7. ค่าจ าหน่ายจากการขายสินทรัพย์ 3.00 3.00
8. ค่าใช้จา่ยอื่น 0.00

รวมต้นทุนผลผลิต 547,976,910.73 16,915,536.88 26,864,775.31 591,757,222.92

หมายเหตุ : 
                   ค่าใช้จา่ยในระบบ  GFMIS 635,450,185.99        
                   หัก  ต้นทุนทีไ่ม่เกี่ยวขอ้งในการผลิตผลผลิต
                          รายการ T/E หน่วยงานโอนให้ บก.- เงินนอกงบประมาณ 3,684,617.00             
                          รายการ T/E โอนรายได้แผ่นดินให้ บก. 1,798,821.97             
                          รายการ ค่าใช้จา่ยระหว่างหน่วยงาน - ปรับเงินฝากคลัง 3,952,120.50             
                          รายการ ค่าใช้จา่ยระหว่างหน่วยงาน - น/ง ส่งเงินเบิกเกนิส่งคืนให้บก. 1,317,725.78             
                          บ านาญ  ค่ารักษาพยาบาลของขา้ราชการบ านาญคนไขน้อกและคนไขใ้น - รพ.รัฐและเอกชน 32,939,677.82           43,692,963.07         
                    รวมต้นทุนผลผลิต 591,757,222.92      



ตารางที่ 2 รายงานต้นทุนตามศูนยต้์นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จา่ย

ศูนย์ต้นทุนหลัก

1.ส ำนักนิติธรรม 45,380,926.89 19,491,150.54 563,212.75 581,698.00 2,160.00 66,019,148.18 11,389,669.99 3,231,428.67 5,348,527.30 19,969,625.96 85,988,774.14

2.ส ำนักวิเครำะหเ์ร่ืองเสนอคณะรัฐมนตรี 804,568.54 17,117,469.09 383,395.20 519,490.00 18,824,922.83 6,264,318.49 2,903,961.20 2,941,690.00 12,109,969.69 30,934,892.52

3.ส ำนักบริหำรงำนสำรสนเทศ 1,048,301.38 11,971,586.15 3,297,773.36 258,324.00 19,450.00 16,595,434.89 6,264,318.49 1,937,787.21 2,941,690.00 11,143,795.70 27,739,230.59

4.ส ำนักส่งเสริมและประสำนงำนคณะรัฐมนตรี 7,051,810.82 5,587,720.74 222,316.37 474,735.76 1,000.00 13,337,583.69 2,847,417.50 1,289,361.47 1,337,131.82 5,473,910.79 18,811,494.48

5.ส ำนักอำลักษณ์และเคร่ืองรำชอสิริยำภรณ์ 296,893,840.84 20,055,211.61 520,241.28 227,658.00 46,940.00 317,743,891.73 8,542,252.49 3,868,084.41 4,011,395.46 16,421,732.36 334,165,624.09

6.กองกำรประชุมคณะรัฐมนตรี 2,515,537.05 8,419,660.97 493,330.65 189,224.66 6,617.59 11,624,370.92 4,555,867.99 1,396,407.03 2,139,410.91 8,091,685.93 19,716,056.85

7.ส ำนักพัฒนำยุทธศำสตร์และติดตำมนโยบำยพิเศษ 461,930.60 7,818,379.90 149,793.39 33,000.00 8,463,103.89 2,847,417.50 1,393,197.03 1,337,131.82 5,577,746.35 14,040,850.24

ศูนย์ต้นทุนสนับสนุน 0.00

8.กลุ่มพัฒนำระบบบริหำร 59,798.21 862,437.00 143,681.35 199,615.41 172.37 1,265,704.34 569,483.50 215,071.91 267,426.36 1,051,981.77 2,317,686.11

9.กลุ่มตรวจสอบภำยใน 28.94 687,438.00 13,299.77 700,766.71 569,483.50 215,071.91 267,426.36 1,051,981.77 1,752,748.48

10.ส ำนักบริหำรกลำง 9,013,473.23 21,074,554.25 1,509,315.34 32,175.00 266,353.89 3.00 31,895,874.71 13,186,364.02 5,056,820.32 6,150,806.37 24,393,990.71 56,289,865.42
รวม 363,230,216.50 113,085,608.25 7,296,359.46 2,515,920.83 342,693.85 3.00 486,470,801.89 57,036,593.47 21,507,191.16 26,742,636.40 0.00 105,286,421.03 591,757,222.92

(หน่วย : บำท)

ศูนยต้์นทุน

ค่าใช้จา่ยทางตรง

รวม
ค่าตอบแทนใช้
สอยวสัดุและ
สาธารณูปโภค

ค่าใช้จา่ยบุคลากร ค่าเสือ่มราคา
และค่าตัด
จ าหน่าย

ค่าใช้จา่ยด้าน
การฝึกอบรม

รวมค่าจ าหน่าย
จากการขาย
สนิทรัพย์

รวม ค่าเสือ่มราคาและ
ค่าตัดจ าหน่าย

ค่าตอบแทนใช้
สอยวสัดุและ
สาธารณูปโภค

ค่าใช้จา่ยทางอ้อม
ค่าใช้จา่ยบุคลากรค่าใช้จา่ย

เดินทาง
ค่าจ าหน่าย
จากการขาย
สนิทรัพย์



(หน่วย : บาท)

กิจกรรมยอ่ย เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทนุรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทนุต่อหน่วย

กิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานหลัก

1 งานด้านการพมิพห์นังสือราชกจิจานุเบกษา 47,102,283.53 20,966.55 499,377.14 1,182,348.01 48,804,975.23 611 ตอน 79,877.21
2 งานด้านการวิเคราะหร่์างกฎหมายเสนอคณะรัฐมนตรี 7,593,258.03 20,966.55 499,377.14 1,182,348.01 9,295,949.73 483 เร่ือง 19,246.27
3 งานด้านการจดัท ามติคณะรัฐมนตรีเกีย่วกบัร่างกฎหมาย 7,593,258.03 20,966.55 499,377.14 1,182,348.01 9,295,949.73 483 เร่ือง 19,246.27
4 งานด้านการตรวจสอบร่างอนุบญัญติั 7,593,258.03 20,966.55 499,377.14 1,182,348.01 9,295,949.73 59 ฉบบั 157,558.47
5 งานด้านการตรวจสอบความจ าเปน็ในการตรากฎหมาย 3,796,629.01 10,483.27 249,688.57 591,174.00 4,647,974.85 35 ฉบบั 132,799.28
6 งานด้านการรวบรวมแผนพฒันากฎหมายของส่วนราชการ 3,796,629.01 10,483.27 249,688.57 591,174.00 4,647,974.85 45 ฉบบั 103,288.33
7 งานด้านวิเคราะหแ์ละจดัท าเร่ืองเสนอต่อคณะรัฐมนตรี     15,811,028.29               67,346.96       1,692,705.92      2,108,620.17 19,679,701.34     1,853 เร่ือง 10,620.45
8 งานด้านการจดัท ามติคณะรัฐมนตรี 9,046,295.47 36,133.80 958,503.82 1,203,002.60 11,243,935.69 801 เร่ือง 14,037.37
9 งานด้านการแจง้ยืนยันมติคณะรัฐมนตรี 9,046,295.47 36,133.80 958,503.82 1,203,002.60 11,243,935.69 1,949 เร่ือง 5,769.08
10 งานด้านการจดัเกบ็ขอ้มูลมติคณะรัฐมนตรีในระบบงานคอมพวิเตอร์ 4,972,826.12 13,531.75 388,583.93 1,559,865.84 6,934,807.64 2,707 เร่ือง 2,561.81
11 งานด้านการใหบ้ริการขอ้มูลขา่วสารเร่ืองเกีย่วกบัมติคณะรัฐมนตรี 3,978,260.90 10,825.40 310,867.14 1,247,892.67 5,547,846.11 9,854 เร่ือง 563.00
12 งานด้านการจดัการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศด้านคณะรัฐมนตรี 3,978,260.90 10,825.40 310,867.14 1,247,892.67 5,547,846.11 49 คร้ัง 113,221.35
13 งานด้านการสนับสนุนขอ้มูลเพือ่ใช้ในการบริหารราชการแผ่นดินของ

คณะรัฐมนตรี
2,924,933.06 6,150.80 1,381,927.72 389,862.05 4,702,873.63 23,400 เล่ม 200.98

14 งานด้านการด าเนินโครงการสนับสนุนการบริหารราชการแผ่นดินของ
คณะรัฐมนตรี

584,986.61 1,230.16 276,385.54 77,972.41 940,574.72 5 โครงการ 188,114.94

15 งานด้านการจดัท าองค์ความรู้เพือ่ใช้ในการบริหารจดัการองค์กร 4,679,892.89 9,841.28 2,211,084.35 623,779.28 7,524,597.80 13,800 เล่ม 545.26
16 งานด้านการติดตามผลการด าเนินการตามมติคณะรัฐมนตรี 1,754,959.83 3,690.48 829,156.63 233,917.23 2,821,724.17 163 เร่ือง 17,311.19
17 งานด้านการด าเนินการเร่ืองท่ีต้องน าความกราบบงัคมทูลขอพระราชทาน

พระมหากรุณาหรือเร่ืองท่ีมีหนังสือประสานงานท่ีเกีย่วกบัราชการในพระองค์
130,575,120.35 29,523.83 1,248,950.76 1,812,654.70 133,666,249.64 2,900 เร่ือง 46,091.81

18 งานด้านการปฏิบติังานหน้าพระท่ีนั่งในราชพธีิ รัฐพธีิ และพธีิต่างๆ 48,965,670.13 11,071.44 468,356.54 679,745.51 50,124,843.62 101 คร้ัง 496,285.58
19 งานด้านการประสานงานเกีย่วกบัการเสร็จพระราชด าเนินในโอกาสต่างๆ 32,643,780.09 7,380.96 312,237.69 453,163.67 33,416,562.41 424 คร้ัง 78,812.65
20 งานด้านการบนัทึก ตรวจสอบ และใหบ้ริการขอ้มูลทะเบยีนฐานันดร 48,965,670.13 11,071.44 468,356.54 679,745.51 50,124,843.62 340,100 รายการ 147.38
21 งานด้านการพมิพป์ระกาศนียบตัรก ากบัเคร่ืองราชฯ สัญญาบตัรยศ สัญญา

บตัรสมณศักด์ิ และเอกสารทางการทูต
32,643,780.09 7,380.96 312,237.69 453,163.67 33,416,562.41 227,330 ฉบบั 147.00

22 งานด้านการปฏิบติังานลิขติ 32,643,780.09 7,380.96 312,237.69 453,163.67 33,416,562.41 522,894 ฉบบั 63.91
23 งานด้านการจดัแฟม้เอกสารวาระการประชุมคณะรัฐมนตรี 7,962,686.32 19,682.55 559,288.78 1,316,370.78 9,858,028.43 2,824 เร่ือง 3,490.80
24 งานด้านการจดัท าสรุปผลการประชุมคณะรัฐมนตรี 3,185,074.53 7,873.02 223,715.51 526,548.31 3,943,211.37 49 คร้ัง 80,473.70
25 งานด้านการผลิตวาระการประชุมคณะรัฐมนตรีในรูปแบบ ซีดี 2,388,805.90 5,904.76 167,786.63 394,911.23 2,957,408.52 10,677 แผ่น 276.99

ตารางที ่3  รายงานต้นทนุกิจกรรมยอ่ยแยกตามแหล่งเงนิ



(หน่วย : บาท)

กิจกรรมยอ่ย เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทนุรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทนุต่อหน่วย

26 งานด้านการตรวจสอบเร่ืองท่ีหน่วยงานเสนอคณะรัฐมนตรีได้ตามวาระ
ล่วงหน้า 8 สัปดาห์

2,388,805.90 5,904.76 167,786.63 394,911.23 2,957,408.52 2,824 เร่ือง 1,047.24

27 งานด้านนโยบายพเิศษ 1,140,781.32 2,460.32 112,150.86 148,692.52 1,404,085.02 1 คร้ัง 1,404,085.02

28 งานอืน่ๆ ตามท่ีผู้บงัคับบญัชามอบหมายและงานประมวลมติคณะรัฐมนตรี 1,140,781.32 2,460.32 112,150.86 148,692.52 1,404,085.02 38 เร่ือง 36,949.61

กิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานสนับสนุน

29 กจิกรรมด้านพฒันาระบบบริหารราชการ 1,029,449.69 2,952.38 111,544.96 246,664.63 1,390,611.66 1 ด้าน 1,390,611.66
30 กจิกรรมด้านการพฒันาทรัพากรบคุคล 2,675,430.25 7,380.96 229,796.88 788,389.42 3,700,997.51 6,161 จ านวนช่ัวโมงคนฝึกอบรม 600.71
31 กจิกรรมด้านการตรวจสอบภายใน 1,318,698.44 4,920.64 148,403.27 280,726.14 1,752,748.49 197 จ านวนวันคนงานตรวจสอบ 8,897.20
32 กจิกรรมด้านการเงินและบญัชี 8,314,014.02 504,365.75 907,568.97 1,532,024.34 11,257,973.08 5,025 จ านวนเอกสารรายการ 2,240.39
33 กจิกรรมด้านพสัดุ 14,549,524.53 882,640.07 1,588,245.70 2,681,042.60 19,701,452.90 2,232 จ านวนคร้ังของการจัดซ้ือจัดจ้าง 8,826.82
34 กจิกรรมด้านการบริหารงานบคุคล 6,235,510.51 378,274.32 680,676.73 1,149,018.26 8,443,479.82 377 จ านวนบคุลากร 22,396.50
35 กจิกรรมด้านงานสารบรรณ 6,235,510.51 378,274.32 680,676.73 1,149,018.26 8,443,479.82 133,314 จ านวนหนังสือเขา้-ออก 63.34
36 กจิกรรมด้านยานพาหนะ 6,235,510.51 378,274.32 680,676.73 1,149,018.26 8,443,479.82 156,810 กโิลเมตร 53.85
37 กจิกรรมด้านเทคโนโลยีสารสนเทศภายในหน่วยงาน 2,983,695.67 8,119.05 233,150.36 935,919.50 4,160,884.58 539 จ านวนเคร่ืองคอมพวิเตอร์ 7,719.64
38 กจิกรรมด้านแผนงาน 1,754,959.83 3,690.48 829,156.63 233,917.23 2,821,724.17 1 ด้าน 2,821,724.17
39 งานด้านเครือขา่ยอนิเตอร์เน็ตและเว็บไซต์ 1,989,130.45 5,412.70 155,433.57 623,946.34 2,773,923.06 7 ระบบ 396,274.72

รวมต้นทุนผลผลิต 532,219,225.76 2,972,942.88 22,526,058.42 34,038,995.86 591,757,222.92



ตารางที่ 4  รายงานต้นทนุกิจกรรมหลักแยกตามแหล่งของเงิน

กิจกรรมหลัก เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทนุรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทนุต่อหน่วย

1.  การพฒันากระบวนการท างานเพื่อสนองงานคณะรัฐมนตรี 157,216,165.59     2,018,214.43         14,764,270.87     20,894,300.16     194,892,951.05     49 คร้ัง 3,977,407.16   
2.  การพมิพห์นังสือราชกิจจานุเบกษา 34,595,635.63       86,472.68             586,343.61         1,146,660.61      36,415,112.53       611 ตอน 59,599.20       
3.  การสร้างและซ่อมเคร่ืองราชอิสริยาภรณ์ 305,394,286.24     579,257.88           4,501,422.20       6,357,165.91      316,832,132.23     131,312 ส ารับ/ดวง 2,412.82         
4.  การตรวจพจิารณาร่างกฎหมายและการด าเนินการตาม 35,013,138.30       288,997.91           2,674,021.74       5,640,869.16      43,617,027.11       104 ฉบบั 419,394.49     
    นโยบายของรัฐท่ีส่วนราชการเสนอมายังส านักเลขาธิการ
    คณะรัฐมนตรี

รวม 532,219,225.76    2,972,942.90       22,526,058.42    34,038,995.84   591,757,222.92    

 



(หน่วย : บาท)

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย 

1 ผลผลิต การพมิพห์นังสือราชกิจจานุเบกษา        49,422,336.62              123,532.40          837,633.73       1,638,086.58 52,021,589.33 611 ตอน 85,141.72         
2 ผลผลิต การตรวจสอบความจ าเป็นในการตรากฎหมาย        28,896,456.19              175,948.78       2,086,076.58       4,593,956.59 35,752,438.14 35 ฉบับ 1,021,498.23     
3 ผลผลิต การพฒันากฎหมายของส่วนราชการ         6,116,682.11              113,049.13          587,945.16       1,046,912.57 7,864,588.97 45 ฉบับ 174,768.64       
4 ผลผลิต งานด้านวิเคราะห์และจัดท าเร่ืองเสนอต่อคณะรัฐมนตรี 20,451,134.48 272,478.66 2,369,219.10 3,020,097.30 26,112,929.54 1,853 เร่ือง 14,092.24         
5 ผลผลิต งานด้านการจัดท ามติคณะรัฐมนตรี        11,366,348.56              138,699.65       1,296,760.41       1,658,741.17 14,460,549.79 801 เร่ือง 18,053.12         
6 ผลผลิต งานด้านการแจ้งยืนยันมติคณะรัฐมนตรี        11,366,348.56              138,699.65       1,296,760.41       1,658,741.17 14,460,549.79 1,949 เร่ือง 7,419.47          
7 ผลผลิต การให้บริการข้อมูลข่าวสารเร่ืองเกี่ยวกับมติคณะรัฐมนตรี         6,298,313.99              113,391.25          649,123.74       1,703,631.24 8,764,460.22 9,854 เร่ือง 889.43             
8 ผลผลิต งานด้านการจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศด้านคณะรัฐมนตรี         6,298,313.99              113,391.25          649,123.74       1,703,631.24 8,764,460.22 49 คร้ัง 178,866.54       
9 ผลผลิต งานด้านการจัดเก็บข้อมูลมติคณะรัฐมนตรีในระบบงานคอมพวิเตอร์         7,292,879.22              116,097.60          726,840.52       2,015,604.41 10,151,421.75 2,707 เร่ือง 3,750.06          
10 ผลผลิต การติดตามผลการด าเนินการตามมติคณะรัฐมนตรี         4,075,012.94              106,256.33       1,167,413.23         689,655.80 6,038,338.30 163 เร่ือง 37,045.02         
11 ผลผลิต เอกสารสนับสนุนการบริหารราชการแผ่นดินของคณะรัฐมนตรี         5,244,986.15              108,716.65       1,720,184.31         845,600.62 7,919,487.73 23,400 เล่ม 338.44             
12 ผลผลิต ผู้ผ่านการฝึกอบรม/สัมมนา/เข้าร่วมกิจกรรมในด้านภาระกิจคณะรัฐมนตรี         2,905,039.70              103,796.01          614,642.14         533,710.98 4,157,188.83 760 ราย 5,469.99          
13 ผลผลิต การด าเนินการเร่ืองที่ต้องน าความกราบบังคมทูลขอพระราชทานมหากรุณาหรือเร่ืองที่มีหนังสือประสานงานเกีย่วกบัราชการในพระองค์      132,895,173.44              132,089.68       1,587,207.36       2,268,393.27 136,882,863.75 2,900 เร่ือง 47,200.99         
14 ผลผลิต การปฏิบัติงานหน้าพระที่นั่งในราชพธีิ รัฐพธีิ รัฐพธีิและพธีิต่างๆ        51,285,723.22              113,637.29          806,613.13       1,135,484.08 53,341,457.72 101 คร้ัง 528,133.24       
15 ผลผลิต การประสานงานเกี่ยวกับการเสด็จพระราชด าเนินในโอกาสต่างๆ        34,963,833.18              109,946.81          650,494.29         908,902.25 36,633,176.53 424 คร้ัง 86,399.00         
16 ผลผลิต การพมิพป์ระกาศนียบัตรก ากบัเคร่ืองราชอสิริยาภรณ์ สัญญาบัตรยศ สัญญาบัตรสมณศักด์ิ และเอกสารส าคัญทางการฑูต        34,963,833.18              109,946.81          650,494.29         908,902.25 36,633,176.53 227,330 ฉบับ 161.15             
17 ผลผลิต การปฏิบัติงานลิขิต        34,963,833.18              109,946.81          650,494.29         908,902.25 36,633,176.53 522,894 ฉบับ 70.06              
18 ผลผลิต งานด้านการบันทึก ตรวจสอบ และให้บริการข้อมูลทะเบียนฐานันดร        51,285,723.22              113,637.29          806,613.13       1,135,484.08 53,341,457.72 340,100 รายการ 156.84             
19 ผลผลิต การจัดท าระเบียบวาระการประชุมครม.ในรูปเอกสาร        10,282,739.41              122,248.40          897,545.37       1,772,109.35 13,074,642.53 28,504 แฟม้ 458.70             
20 ผลผลิต การจัดท าระเบียบวาระการประชุมครม.ในรูปCD         4,708,858.99              108,470.62          506,043.23         850,649.80 6,174,022.64 10,677 แผ่น 578.25             
21 ผลผลิต  การตรวจสอบเร่ืองที่หน่วยงานเสนอคณะรัฐมนตรีได้ตามวาระล่วงหน้า 8 สัปดาห์         4,708,858.99              108,470.62          506,043.23         850,649.80 6,174,022.64 2,824 เร่ือง 2,186.27          
22 ผลผลิต การจัดท าสรุปผลการประชุมคณะรัฐมนตรี         5,505,127.62              110,438.87          561,972.11         982,286.88 7,159,825.48 49 คร้ัง 146,118.89       
23 ผลผลิต งานด้านนโยบายพเิศษ เช่น คณะกรรมการสุวรรณภูมิ         3,460,834.41              105,026.16          450,407.46         604,431.09 4,620,699.12 1 เร่ือง 4,620,699.12     
24 ผลผลิต งานอื่นๆ ตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมายและงานประมวลมติคณะรัฐมนตรี         3,460,834.41              105,026.16          450,407.46         604,431.09 4,620,699.12 38 เร่ือง 121,597.35       

รวม 532,219,225.76    2,972,942.88         22,526,058.42   34,038,995.86   591,757,222.92

ผลผลิตย่อย

ตารางที่ 5 รายงานต้นทุนผลผลิตย่อยแยกตามแหล่งของเงิน



ตารางที่ 6  รายงานต้นทุนผลผลิตหลักแยกตามแหล่งของเงิน

ผลผลิตหลัก เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
1.  การสนับสนุนการบริหารราชการแผ่นดินของ
คณะรัฐมนตรี 181,433,110.53     2,078,745.31        15,174,711.40       21,696,962.58       220,383,529.82     49 คร้ัง 4,497,623.06    
2.  การขอพระราชทานเคร่ืองราชอิสริยาภรณ์ 305,394,286.24     579,257.88           4,501,422.20        6,357,165.91        316,832,132.23     131,312 ส ารับ/ดวง 2,412.82          
3.  การพัฒนากฎหมาย 45,391,828.99       314,939.71           2,849,924.82        5,984,867.35        54,541,560.87       104 ฉบับ 524,438.09       

รวม 532,219,225.76   2,972,942.90       22,526,058.42     34,038,995.84     591,757,222.92   



เงินในงปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปรมิาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย เงินในงปม. เงินนอกงปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปรมิาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
ต้นทุนรวม 
เพ่ิม/(ลด)

 %

หน่วยนับ
 เพ่ิม/

(ลด) %

ต้นทุนต่อ
หน่วย เพ่ิม/

(ลด) %

1 งานด้านการพิมพ์หนังสือราชกจิจานุเบกษา 14,938,657.96 82,206.77 563,209.19 1,126,965.81 16,711,039.73     632 ตอน 26,441.52           47,102,283.53     20,966.55      499,377.14    1,182,348.01 48,804,975.23     611 ตอน 79,877.21      192.05     3.32-      202.09        

2 งานด้านการวิเคราะห์ร่างกฎหมายเสนอคณะรัฐมนตรี 14,938,657.96 82,206.77 563,209.19 1,126,965.81 16,711,039.73     922 เร่ือง 18,124.77             7,593,258.03     20,966.55      499,377.14    1,182,348.01 9,295,949.73       483 เร่ือง 19,246.27      44.37-      47.61-    6.19           

3 งานด้านการจดัท ามติคณะรัฐมนตรีเกีย่วกบัร่างกฎหมาย 14,938,657.96 82,206.77 563,209.19 1,126,965.81 16,711,039.73     922 เร่ือง 18,124.77             7,593,258.03     20,966.55      499,377.14    1,182,348.01 9,295,949.73       483 เร่ือง 19,246.27      44.37-      47.61-    6.19           

4 งานด้านการตรวจสอบร่างอนุบัญญัติ 14,938,657.96 82,206.77 563,209.19 1,126,965.81 16,711,039.73     51 ฉบับ 327,667.45           7,593,258.03     20,966.55      499,377.14    1,182,348.01 9,295,949.73       59 ฉบับ 157,558.47     44.37-      15.69    51.92-         

5 งานการตรวจสอบความจ าเป็นในการตรากฎหมาย 7,469,328.98 41,103.38 281,604.60 563,482.90 8,355,519.86      39 ฉบับ 214,244.10           3,796,629.01     10,483.27      249,688.57      591,174.00 4,647,974.85       35 ฉบับ 132,799.28     44.37-      10.26-    38.01-         

6 งานด้านการรวบรวมแผนพัฒนากฎหมายของส่วนราชการ 7,469,328.98 41,103.38 281,604.60 563,482.90 8,355,519.86      52 ฉบับ 160,683.07           3,796,629.01     10,483.27      249,688.57      591,174.00 4,647,974.85       45 ฉบับ 103,288.33     44.37-      13.46-    35.72-         

7 งานด้านวิเคราะห์และจดัท าเร่ืองเสนอต่อคณะรัฐมนตรี 10,128,830.58 68,203.12 1,008,076.52 1,712,226.97 12,917,337.19     878 เร่ือง 14,712.23           15,811,028.29     67,346.96   1,692,705.92    2,108,620.17 19,679,701.34     1,853 เร่ือง 10,620.45      52.35      111.05   27.81-         

8 งานด้านการจดัท ามติคณะรัฐมนตรี 7,862,885.50 53,431.68 781,008.11 1,326,239.15 10,023,564.44     1,379 เร่ือง 7,268.72               9,046,295.47     36,133.80      958,503.82    1,203,002.60 11,243,935.69     801 เร่ือง 14,037.37      12.18      41.91-    93.12         

9 งานด้านการแจง้ยืนยันมติคณะรัฐมนตรี 7,862,885.50 53,431.68 781,008.11 1,326,239.15 10,023,564.44     1,915 เร่ือง 5,234.24               9,046,295.47     36,133.80      958,503.82    1,203,002.60 11,243,935.69     1,949 เร่ือง 5,769.08        12.18      1.78      10.22         

10 งานด้านการประมวลมติคณะรัฐมนตรี 3,376,276.86 22,734.37 336,025.51 570,742.32 4,305,779.06      31 เร่ือง 138,896.10     100.00-     100.00-   100.00-        

11 งานด้านการจดัเกบ็ข้อมูลมติคณะรัฐมนตรีในระบบงานคอมพิวเตอร์ 7,553,013.91 40,432.74 702,254.39 1,782,730.64 10,078,431.68     2,913 เร่ือง 3,459.81               4,972,826.12     13,531.75      388,583.93    1,559,865.84 6,934,807.64       2,707 เร่ือง 2,561.81        31.19-      7.07-      25.96-         

12 งานด้านการให้บริการข้อมูลข่าวสารเร่ืองเกีย่วกบัมติ ครม . 3,776,506.95 20,216.37 351,127.20 891,365.32 5,039,215.84      2,486 เร่ือง 2,027.04               3,978,260.90     10,825.40      310,867.14    1,247,892.67 5,547,846.11       9,854 เร่ือง 563.00           10.09      296.38   72.23-         

13 งานด้านการจดัการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศด้านคณะรัฐมนตรี 7,553,013.91 40,432.74 702,254.39 1,782,730.64 10,078,431.68     10 คร้ัง 1,007,843.17         3,978,260.90     10,825.40      310,867.14    1,247,892.67 5,547,846.11       49 คร้ัง 113,221.35     44.95-      390.00   88.77-         

14 งานด้านการสนับสนุนข้อมูลเพื่อใช้ในการบริหารราชการแผ่นดินของคณะรัฐมนตรี 3,451,497.76 21,314.15 2,958,413.65 457,926.54 6,889,152.10      13,570 เล่ม 507.68                 2,924,933.06       6,150.80   1,381,927.72      389,862.05 4,702,873.63       23,400 เล่ม 200.98           31.74-      72.44    60.41-         

15 งานด้านการด าเนินโครงการสนับสนุนการบริหารราชการแผ่นดินของคณะรัฐมนตรี 690,299.55 4,262.83 591,682.73 91,585.31 1,377,830.42      2 โครงการ 688,915.21             584,986.61       1,230.16      276,385.54        77,972.41 940,574.72         5 โครงการ 188,114.94     31.74-      150.00   72.69-         

16 งานด้านการติดตามผลการด าเนินการตามมติคณะรัฐมนตรี 3,376,276.86 22,734.37 336,025.51 570,742.32 4,305,779.06      258 เร่ือง 16,689.07             1,754,959.83       3,690.48      829,156.63      233,917.23 2,821,724.17       163 เร่ือง 17,311.19      34.47-      36.82-    3.73           

17 งานด้านการด าเนินการเร่ืองท่ีต้องน าความกราบบังคมทูลขอพระราชทานฯ 222,164,219.52 26,804.54 5,406,164.24 2,803,450.33 230,400,638.63   2,325 เร่ือง 99,097.05         130,575,120.35     29,523.83   1,248,950.76    1,812,654.70 133,666,249.64   2,900 เร่ือง 46,091.81      41.99-      24.73    53.49-         

18 งานด้านการปฏิบัติงานหน้าพระที่นั่งในราชพิธี รัฐพิธี และพิธีต่าง ๆ 66,649,265.86 8,041.36 1,621,849.28 841,035.10 69,120,191.60     82 คร้ัง 842,929.17         48,965,670.13     11,071.44      468,356.54      679,745.51 50,124,843.62     101 คร้ัง 496,285.58     27.48-      23.17    41.12-         

19 งานด้านการประสานงานเกี่ยวกับการเสร็จพระราชด าเนินในโอกาสต่างๆ     32,643,780.09       7,380.96      312,237.69      453,163.67 33,416,562.41     424 คร้ัง 78,812.65      100.00     100.00   100.00        

20 งานด้านการบันทึก ตรวจสอบ และให้บริการข้อมูลทะเบียนฐานันดร 66,649,265.86 8,041.36 1,621,849.28 841,035.10 69,120,191.60     680,007 รายการ 101.65               48,965,670.13     11,071.44      468,356.54      679,745.51 50,124,843.62     340,100 รายการ 147.38           27.48-      49.99-    45.00         

21 งานด้านการพิมพ์ประกาศนียบัตรก ากบัเคร่ืองราชฯ สัญญาบัตรยศ 44,432,843.90 5,360.91 1,081,232.85 560,690.07 46,080,127.73     228,455 ฉบับ 201.70               32,643,780.09       7,380.96      312,237.69      453,163.67 33,416,562.41     227,330 ฉบับ 147.00           27.48-      0.49-      27.12-         

22 งานด้านการปฏิบัติงานลิขิต 44,432,843.90 5,360.91 1,081,232.85 560,690.07 46,080,127.73     277,056 ฉบับ 166.32               32,643,780.09       7,380.96      312,237.69      453,163.67 33,416,562.41     522,894 ฉบับ 63.91            27.48-      88.73    61.58-         

23 งานด้านการจดัแฟ้มเอกสารวาระการประชุมคณะรัฐมนตรี 7,979,755.14 135,494.85 662,199.77 1,340,003.67 10,117,453.43     3,186 เร่ือง 3,175.60               7,962,686.32     19,682.55      559,288.78    1,316,370.78 9,858,028.43       2,824 เร่ือง 3,490.80        2.56-        11.36-    9.93           

24 งานด้านการจดัท าสรุปผลการประชุมคณะรัฐมนตรี 3,191,902.06 54,197.94 264,879.91 536,001.47 4,046,981.38      52 คร้ัง 77,826.57             3,185,074.53       7,873.02      223,715.51      526,548.31 3,943,211.37       49 คร้ัง 80,473.70      2.56-        5.77-      3.40           

25 งานด้านการผลิตวาระการประชุมคณะรัฐมนตรีในรูปแบบ ซีดี 2,393,926.54 40,648.46 198,659.93 402,001.10 3,035,236.03      16,280 แผ่น 186.44                 2,388,805.90       5,904.76      167,786.63      394,911.23 2,957,408.52       10,677 แผ่น 276.99           2.56-        34.42-    48.57         

26 การตรวจสอบเร่ืองที่หน่วยงานเสนอคณะรัฐมนตรีได้ตามวาระล่วงหน้า 8 สัปดาห์ 2,393,926.54 40,648.46 198,659.93 402,001.10 3,035,236.03      1,884 เร่ือง 1,611.06               2,388,805.90       5,904.76      167,786.63      394,911.23 2,957,408.52       2,824 เร่ือง 1,047.24        2.56-        49.89    35.00-         

27 งานด้านนโยบายพิเศษ 1,155,613.30 6,808.52 118,111.31 201,233.32 1,481,766.45      2 คร้ัง 740,883.23           1,140,781.32       2,460.32      112,150.86      148,692.52 1,404,085.02       1 คร้ัง 1,404,085.02  5.24-        50.00-    89.52         

28 งานอืน่ๆ ตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมายและงานประมวลมติคณะรัฐมนตรี       1,140,781.32       2,460.32      112,150.86      148,692.52 1,404,085.02       38 เร่ือง 36,949.61      100.00     100.00   100.00        

29 งานจดัท าค ารับรองของหน่วยงานในสังกดัที่มีการจดัท า 1,248,902.60 12,779.21 163,222.83 366,680.45 1,791,585.09      10 ส านัก/กอง/กลุ่ม 179,158.51     100.00-     100.00-   100.00-        

30 กจิกรรมด้านพัฒนาระบบบริหารราชการ       1,029,449.69       2,952.38      111,544.96      246,664.63 1,390,611.66       1 ด้าน 1,390,611.66  100.00     100.00   100.00        

31 งานด้านการพัฒนาทรัพยากรบุคคล 11,551,298.21 76,859.01 948,785.41 1,961,979.64 14,538,922.27     654 จ านวนชั่วโมง/คน 22,230.77             2,675,430.25       7,380.96      229,796.88      788,389.42 3,700,997.51       6,161 จ านวนช่ัวโมงคน 600.71           74.54-      842.05   97.30-         

32 งานด้านการตรวจสอบภายใน 964,384.25 8,552.98 91,356.06 174,704.16 1,238,997.45      190 จ านวนวันคนงานตรวจสอบ 6,521.04               1,318,698.44       4,920.64      148,403.27      280,726.14 1,752,748.49       197 จ านวนวันคนงานตรวจสอบ 8,897.20        41.47      3.68      36.44         

33 งานด้านการเงินและบัญชี 11,551,298.21 76,859.01 948,785.41 1,961,979.64 14,538,922.27     1,770 จ านวนเอกสารรายการ 8,214.08               8,314,014.02   504,365.75      907,568.97    1,532,024.34 11,257,973.08     5,025 จ านวนเอกสารรายการ 2,240.39        22.57-      183.90   72.72-         

34 งานด้านพัสดุ 11,551,298.21 76,859.01 948,785.41 1,961,979.64 14,538,922.27     566 จ านวนคร้ังของการจัดซ้ือจัดจ้าง 25,687.14           14,549,524.53   882,640.07   1,588,245.70    2,681,042.60 19,701,452.90     2,232 จ านวนคร้ังของการจัดซ้ือจัดจ้าง 8,826.82        35.51      294.35   65.64-         

35 งานด้านการบริหารงานบุคคล 11,551,298.21 76,859.01 948,785.41 1,961,979.64 14,538,922.27     388 จ านวนบคุลากร 37,471.45             6,235,510.51   378,274.32      680,676.73    1,149,018.26 8,443,479.82       377 จ านวนบุคลากร 22,396.50      41.92-      2.84-      40.23-         

36 กจิกรรมด้านงานสารบรรณ       6,235,510.51   378,274.32      680,676.73    1,149,018.26 8,443,479.82       133,314 จ านวนหนังสือเข้า-ออก 63.34            100.00     100.00   100.00        

37 กจิกรรมด้านยานพาหนะ       6,235,510.51   378,274.32      680,676.73    1,149,018.26 8,443,479.82       156,810 กโิลเมตร 53.85            100.00     100.00   100.00        

ตารางที ่7 เปรยีบเทียบผลการค านวณต้นทุนกิจกรรมยอ่ยแยกตามแหล่งเงิน

ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 (ต.ค.53-ก.ย.54)

(ด าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 ปีแรก)

(ด าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 ปีแรก)

ผลการเปรยีบเทียบ

กิจกรรมยอ่ยหน่วยงานสนับสนุน

กิจกรรมยอ่ยหน่วยงานหลัก

ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 (ต.ค.52-ก.ย.53)

กิจกรรมยอ่ย

(ยุบกจิกรรม)

 (ยุบกจิกรรมย่อย)

(กจิกรรมใหม่ปี2554)

(ด าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 ปีแรก)

(ด าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 ปีแรก)



เงินในงปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปรมิาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย เงินในงปม. เงินนอกงปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปรมิาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
ต้นทุนรวม 
เพ่ิม/(ลด)

 %

หน่วยนับ
 เพ่ิม/

(ลด) %

ต้นทุนต่อ
หน่วย เพ่ิม/

(ลด) %

ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 (ต.ค.53-ก.ย.54) ผลการเปรยีบเทียบต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 (ต.ค.52-ก.ย.53)

กิจกรรมยอ่ย

38 กจิกรรมด้านเทคโนโลยีสารสนเทศภายในหน่วยงาน       2,983,695.67       8,119.05      233,150.36      935,919.50 4,160,884.58       539 จ านวนเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 7,719.64        100.00     100.00   100.00        

39 กจิกรรมด้านแผนงาน       1,754,959.83       3,690.48      829,156.63      233,917.23 2,821,724.17       1 ด้าน 2,821,724.17  100.00     100.00   100.00        

40 งานด้านเครือข่ายอนิเตอร์เน็ตและเว็บไซต์       1,989,130.45       5,412.70      155,433.57      623,946.34 2,773,923.06       7 ระบบ 396,274.72     100.00     100.00   100.00        

41 งานด้านการจดัท าองค์ความรู้เพือ่ใช้ในการบริหารจดัการองค์กร 5,522,396.42 34,102.64 4,733,461.84 732,682.47 11,022,643.37     43,160 เล่ม 255.39                 4,679,892.89       9,841.28   2,211,084.35      623,779.28 7,524,597.80       13,800 เล่ม 545.26           31.74-      68.03-    113.50        

42 งานด้านการด าเนินโครงการพัฒนาองค์กรในปงีบประมาณ พ.ศ.2553 690,299.55 4,262.83 591,682.73 91,585.31 1,377,830.42      3 โครงการ 459,276.81     100.00-     100.00-   100.00-        

43 งานด้านการจดัท าข้อมูลเพือ่สนับสนุนการบริหารและการพฒันาองค์กร 3,451,497.76 21,314.15 2,958,413.65 457,926.54 6,889,152.10      1,920 ชุด 3,588.10         100.00-     100.00-   100.00-        

721,588,132.67   591,757,222.92   

1. ในปี 2553 กิจกรรมยอ่ยที ่23 ข้อมูลปรมิาณทีร่ะบุไม่ถูกต้อง จงึท าการแก้ไขจาก 207,090 เรื่อง เป็น 3,186 เรื่อง และกิจกรรมยอ่ยที ่32 เปลี่ยนจาก 439 จ านวนคนวันทีใ่ช้ในการตรวจสอบ เป็น 190 จ านวนวันคนงานตรวจสอบ
2. เปลี่ยนหน่วยนับและปรมิาณปี 2553 ให้เหมือนกับปี 2554 เพ่ือให้สามารถเปรยีบเทียบกันได้ระหว่าง 2 ปี ในกิจกรรมยอ่ยที ่6 เปลี่ยนจาก 1 ครั้ง เป็น 52 ฉบับ 

หมายเหตุ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 ตรวจพบข้อผิดพลาด จงึแก้ไขข้อมูลให้ถูกต้อง ดังน้ี

(ด าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 ปีแรก)

(ด าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 ปีแรก)

(ด าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 ปีแรก)

(ยุบกจิกรรม)

(ยุบกจิกรรม)



ตารางที ่8 เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนกิจกรรมหลักแยกตามแหล่งเงิน

กิจกรรมหลัก เงินในงปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสือ่มราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย เงินในงปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสือ่มราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
ต้นทุน รวม
 เพ่ิม/(ลด)

 %

หน่วยนับ 
เพ่ิม/(ลด)

 %

ต้นทุนต่อ
หน่วย เพ่ิม/

(ลด) %
1 การพัฒนากระบวนการท างานเพื่อสนองงานคณะรัฐมนตรี 115,865,812.88 908,056.58 18,363,661.24 20,165,507.07 155,303,037.77 52 คร้ัง 2,986,596.88  157,216,165.59 2,018,214.43 14,764,270.87 20,894,300.16 194,892,951.05 49 คร้ัง 3,977,407.16   25.49       5.77-       33.18         

2 การพิมพ์หนังสือราชกจิจานุเบกษา 12,224,794.11 69,367.06 769,607.09 1,083,225.99 14,146,994.25 632 ตอน 22,384.48      34,595,635.63 86,472.68 586,343.61 1,146,660.61 36,415,112.53 611 ตอน 59,599.20       157.41     3.32-       166.25       

3 การสร้างและซ่อมเคร่ืองราชอสิริยาภรณ์ 456,955,107.17 138,054.25 13,493,476.06 7,709,400.13 478,296,037.61 133,601 ส ารับ/ดวง 3,580.03        305,394,286.24 579,257.88 4,501,422.20 6,357,165.91 316,832,132.23 131,312 ส ารับ/ดวง 2,412.82        33.76-       1.71-       32.60-         

4 การตรวจพิจารณาร่างกฎหมายและการด าเนินการตาม 64,805,299.10 362,605.14 3,325,295.79 5,348,863.01 73,842,063.04 103 ฉบับ 716,913.23     35,013,138.30 288,997.91 2,674,021.74 5,640,869.16 43,617,027.11 104 ฉบับ 419,394.49     40.93-       0.97       41.50-         

นโยบายของรัฐที่ส่วนราชการเสนอมายังส านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี

5 การสนับสนุนและส่งเสริมให้ส่วนราชการและหน่วยงานที่เกีย่วข้อง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -          -         -            

พัฒนากฎหมายอนุวัติการตามรัฐธรรมนูญ

รวมต้นทุนทั้งส้ิน 649,851,013.26 1,478,083.03 35,952,040.18 34,306,996.20 721,588,132.67 532,219,225.76 2,972,942.90 22,526,058.42 34,038,995.84 591,757,222.92

ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 (ต.ค.54-ก.ย.53) ผลการเปรียบเทียบต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 (ต.ค.52-ก.ย.53)



เงินในงปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสือ่มราคา ต้นทุนรวม ปรมิาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย เงินในงปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสือ่มราคา ต้นทุนรวม ปรมิาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

1 ผลผลิต การพิมพ์หนังสือราชกจิจานุเบกษา 17,463,991.59 99,095.80 1,099,438.70 1,547,465.70 20,209,991.79 632 ตอน 31,977.84                49,422,336.62           123,532.40           837,633.73       1,638,086.58 52,021,589.33 611 ตอน 85,141.72           157.41 -3.32 166.25

2 ผลผลิต การตรวจสอบความจ าเป็นในการตรากฎหมาย 54,810,636.49 304,612.72 2,507,461.68 4,364,880.22 61,987,591.11 39 ฉบับ 1,589,425.41            28,896,456.19           175,948.78         2,086,076.58       4,593,956.59 35,752,438.14 35 ฉบับ 1,021,498.23       -42.32 -10.26 -35.73

3 ผลผลิต การพัฒนากฎหมายของส่วนราชการ 9,994,662.61 57,992.42 817,834.11 983,982.79 11,854,471.93 52 ฉบับ 227,970.61                6,116,682.11           113,049.13           587,945.16       1,046,912.57 7,864,588.97 45 ฉบับ 174,768.64         -33.66 -13.46 -23.34

4 ผลผลิต การวิเคราะห์และจดัท าเร่ืองเสนอคณะรัฐมนตรี 12,654,164.21 85,092.16 1,544,306.03 2,132,726.86 16,416,289.26 878 เร่ือง 18,697.37                20,451,134.48           272,478.66         2,369,219.10       3,020,097.30 26,112,929.54 1,853 เร่ือง 14,092.24           59.07 111.05 -24.63

5 ผลผลิต การจดัท ามติคณะรัฐมนตรี 10,388,219.13 70,320.71 1,317,237.62 1,746,739.04 13,522,516.50 1,379 เร่ือง 9,806.03                  11,366,348.56           138,699.65         1,296,760.41       1,658,741.17 14,460,549.79 801 เร่ือง 18,053.12           6.94 -41.91 84.10

6 ผลผลิต การแจง้ยืนยันมติคณะรัฐมนตรี 10,388,219.13 70,320.71 1,317,237.62 1,746,739.04 13,522,516.50 1,915 เร่ือง 7,061.37                  11,366,348.56           138,699.65         1,296,760.41       1,658,741.17 14,460,549.79 1,949 เร่ือง 7,419.47            6.94 1.78 5.07

7 ผลผลิต การประมวลมติคณะรัฐมนตรี 5,901,610.49 39,623.41 872,255.02 991,242.21 7,804,731.13 31 เร่ือง 251,765.52        -100.00 -100.00 -100.00

8 ผลผลิต การให้บริการข้อมูลข่าวสารเร่ืองเกีย่วกบัมติคณะรัฐมนตรี 6,301,840.58 37,105.41 887,356.71 1,311,865.21 8,538,167.91 2,486 เร่ือง 3,434.50                    6,298,313.99           113,391.25           649,123.74       1,703,631.24 8,764,460.22 9,854 เร่ือง 889.43               2.65 296.38 -74.10

9 ผลผลิต การจดัการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศด้านคณะรัฐมนตรี 10,078,347.54 57,321.78 1,238,483.91 2,203,230.53 13,577,383.76 10 คร้ัง 1,357,738.38              6,298,313.99           113,391.25           649,123.74       1,703,631.24 8,764,460.22 49 คร้ัง 178,866.54         -35.45 390.00 -86.83

10 ผลผลิต การจดัเกบ็ข้อมูลมติ คณะรัฐมนตรีในระบบงานคอมพิวเตอร์ 10,078,347.54 57,321.78 1,238,483.91 2,203,230.53 13,577,383.76 2,913 เร่ือง 4,660.96                    7,292,879.22           116,097.60           726,840.52       2,015,604.41 10,151,421.75 2,707 เร่ือง 3,750.06            -25.23 -7.07 -19.54

11 ผลผลิต การติดตามผลการด าเนินการตามมติคณะรัฐมนตรี 5,901,610.49 39,623.41 872,255.02 991,242.21 7,804,731.13 258 เร่ือง 30,250.90                  4,075,012.94           106,256.33         1,167,413.23          689,655.80 6,038,338.30 163 เร่ือง 37,045.02           -22.63 -36.82 22.46

12 ผลผลิต เอกสารสนับสนุนการบริหารราชการแผ่นดินของคณะรัฐมนตรี 5,976,831.39 38,203.19 3,494,643.16 878,426.41 10,388,104.15 13,570 เล่ม 765.52                      5,244,986.15           108,716.65         1,720,184.31          845,600.62 7,919,487.73 23400 เล่ม 338.44                 -23.76 72.44 -55.79

13 ผลผลิต ผู้ผ่านการฝึกอบรม/สัมมนาในด้านภารกจิคณะรัฐมนตรี 3,215,633.18 21,151.87 1,127,912.24 512,085.20 4,876,782.49 535 ราย 9,115.48                    2,905,039.70           103,796.01           614,642.14          533,710.98 4,157,188.83 760 ราย 5,469.99              -14.76 42.06 -39.99

14 ผลผลิต การด าเนินการเร่ืองที่ต้องน าความกราบบังคมทูลขอพระราชทานพระมหาฯ 224,689,553.15 43,693.57 5,942,393.76 3,223,950.23 233,899,590.71 2,325 เร่ือง 100,601.97            132,895,173.43           132,089.68         1,587,207.36       2,268,393.27 136,882,863.74 2,900 เร่ือง 47,200.99           -41.48 24.73 -53.08

15 ผลผลิต การปฏิบัติงานหน้าพระที่นัง่ในพระราชพิธี รัฐพิธี และพิธีต่าง ๆ 69,174,599.48 24,930.40 2,158,078.79 1,261,534.99 72,619,143.66 82 คร้ัง 885,599.31              51,285,723.22           113,637.29           806,613.13       1,135,484.08 53,341,457.72 101 คร้ัง 528,133.24         -26.55 23.17 -40.36

16 ผลผลิต ประสานงานเกีย่วกบัการเสด็จพระราชด าเนินใน       34,963,833.18           109,946.81           650,494.29          908,902.25 36,633,176.53 424 คร้ัง 86,399.00           100.00 100.00 100.00

17 ผลผลิต การพิมพ์ประกาศนียบัตรก ากบัเคร่ืองราชอิสริยาภรณ์ 46,958,177.53 22,249.94 1,617,462.36 981,189.96 49,579,079.79 228,455 ฉบับ 217.02                    34,963,833.18           109,946.81           650,494.29          908,902.25 36,633,176.53 227,330 ฉบับ 161.15               -26.11 -0.49 -25.75

18 ผลผลิต การปฏิบัติงานลิขิต 46,958,177.53 22,249.94 1,617,462.36 981,189.96 49,579,079.79 277,056 ฉบับ 178.95                    34,963,833.18           109,946.81           650,494.29          908,902.25 36,633,176.53 522,894 ฉบับ 70.06                -26.11 88.73 -60.85

19 ผลผลิต การบันทึก ตรวจสอบ และให้บริการข้อมูลทะเบียนฐานันดร 69,174,599.48 24,930.40 2,158,078.79 1,261,534.99 72,619,143.66 680,007 รายการ 106.79                    51,285,723.22           113,637.29           806,613.13       1,135,484.08 53,341,457.72 340,100 รายการ 156.84               -26.55 -49.99 46.87

20 ผลผลิต การจดัท าระเบียบวาระการประชุมคณะรัฐมนตรีในรูปเอกสาร 6,515,211.20 84,636.46 867,329.39 1,090,501.73 8,557,678.78 35,293 แฟ้ม 242.48                    10,282,739.41           122,248.40           897,545.37       1,772,109.35 13,074,642.53 28,504 แฟ้ม 458.70               52.78 -19.24 89.17

21 ผลผลิต การจดัท าระเบียบวาระการประชุมคณะรัฐมนตรีในรูปซีดี 8,909,137.74 125,284.92 1,065,989.32 1,492,502.83 11,592,914.81 16,280 แผ่น 712.10                      4,708,858.99           108,470.62           506,043.23          850,649.80 6,174,022.64 10677 แผ่น 578.25               -46.74 -34.42 -18.80

22 ผลผลิต การตรวจสอบเร่ืองที่หน่วยงานเสอนคณะรัฐมนตรีได้ตามวาระล่วงหน้า 8 สัปดาห์ 4,919,260.17 57,537.49 734,889.44 822,500.99 6,534,188.09 1,884 เร่ือง 3,468.25                    4,708,858.99           108,470.62           506,043.23          850,649.80 6,174,022.64 2,824 เร่ือง 2,186.27            -5.51 49.89 -36.96

23 ผลผลิต การจดัท าสรุปผลการประชุมคณะรัฐมนตรี 5,717,235.68 71,086.98 801,109.42 956,501.36 7,545,933.44 52 คร้ัง 145,114.10                5,505,127.62           110,438.87           561,972.11          982,286.88 7,159,825.48 49 คร้ัง 146,118.89         -5.12 -5.77 0.69

24 ผลผลิต งานด้านนโยบายพิเศษ เช่น คณกรรมการสุวรรณภูมิ 3,680,946.93 23,697.56 654,340.82 621,733.21 4,980,718.52 2 เร่ือง 2,490,359.26              3,460,834.41           105,026.16           450,407.46          604,431.09 4,620,699.12 1 เร่ือง 4,620,699.12       -7.23 -50.00 85.54

25 ผลผลิต งานอื่นๆ ตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมายและงานประมวล         3,460,834.41           105,026.16           450,407.46          604,431.09 4,620,699.12 38 เร่ือง 121,597.35         100.00 100.00 100.00

รวมต้นทุนทัง้สิน้ 649,851,013.26 1,478,083.03 35,952,040.18 34,306,996.20 721,588,132.67 532,219,225.76 2,972,942.88 22,526,058.42 34,038,995.86 591,757,222.92

1. ในปี 2553 ผลผลิตย่อยที่ 20 ข้อมูลปริมาณและหน่วยนับที่ระบุไม่ถูกต้อง จงึท าการแกไ้ขจาก 207,090 เร่ือง เป็น 35,293 แฟ้ม

(ด าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 ปีแรก)

หมายเหตุ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 ตรวจพบข้อผิดพลาด จงึแกไ้ขข้อมูลให้ถูกต้อง ดังนี้

ตารางที ่9 เปรยีบเทยีบผลการค านวณต้นทนุผลผลิตยอ่ยแยกตามแหล่งเงนิ

ต้นทุน รวม 
เพ่ิม/(ลด) %

หน่วยนับ 
เพ่ิม/(ลด) %

ต้นทุนต่อ
หน่วย เพ่ิม/

(ลด) %

(ด าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 ปีแรก)

 (ยุบผลผลิตย่อย)

ผลผลิตยอ่ย
ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 (ต.ค.53-ก.ย.54)ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 (ต.ค.52-ก.ย.53)



ตารางที ่10 เปรยีบเทยีบผลการค านวณต้นทนุผลผลิตหลักแยกตามแหล่งเงนิ

เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย เงินในงปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
ต้นทุน รวม 
เพ่ิม/(ลด) %

หน่วยนับ เพ่ิม/
(ลด) %

ต้นทุนต่อหน่วย
 เพ่ิม/(ลด) %

1  การสนับสนุนการบริหารราชการแผ่นดินของคณะรัฐมนตรี 126,256,887.88    967,018.58        19,017,827.27     21,086,249.16    167,327,982.89    52 คร้ัง 3,217,845.82    181,433,110.53 2,078,745.31 15,174,711.40 21,696,962.58 220,383,529.82 49 คร้ัง 4,497,623.06     31.71           5.77-             39.77           
2. การขอพระราชทานเคร่ืองราชอสิริยาภรณ์ 456,955,107.17     138,054.25        13,493,476.06      7,709,400.13      478,296,037.61    133,601 ส ารับ/ดวง 3,580.03          305,394,286.24 579,257.88 4,501,422.20 6,357,165.91 316,832,132.23 131,312 ส ารับ/ดวง 2,412.82          33.76-           1.71-             32.60-           
3. การพฒันากฎหมาย 66,639,018.21      373,010.20        3,440,736.85       5,511,346.91     75,964,112.17     103 ฉบับ 737,515.65      45,391,828.99 314,939.71 2,849,924.82 5,984,867.35 54,541,560.87 104 ฉบับ 524,438.09       28.20-           0.97             28.89-           

รวมต้นทุนทั้งสิ้น 649,851,013.26   1,478,083.03    35,952,040.18    34,306,996.20   721,588,132.67  532,219,225.76  2,972,942.90   22,526,058.42      34,038,995.84      591,757,222.92     

ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 (ต.ค.53-ก.ย.54) ผลการเปรียบเทียบต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 (ต.ค.52-ก.ย.53)

ผลผลิตหลัก



ตารางที ่11 รายงานเปรียบเทยีบต้นทนุตรงตามศูนย์ต้นทนุแยกประเภทค่าใช้จ่ายและลักษณะของต้นทนุ (คงที่/ผันแปร)

ศูนย์ต้นทนุหลัก

ส านกันติิธรรม 52,494,321.40 21,335,271.07 263,933.99 139,123.00 1,625.16 71,732.57 74,306,007.19 1,975,704.75 1,852,330.60        5,370,895.05 50,261.04 9,249,191.44        83,555,198.63      

ส านกัวิเคราะหเ์ร่ืองเสนอคณะรัฐมนตรี 5,497,092.67 16,389,745.04 142,036.39 92,340.65 210.47 5.00 22,121,430.22 1,307,004.68 1,225,387.93        3,553,053.66 33,249.61 6,118,695.88        28,240,126.10      

ส านกับริหารงานสารสนเทศ 6,168,351.46 11,686,702.45 738,514.65 173,143.02 26,080.26 1.00 18,792,792.84 1,367,795.60 1,282,382.72        3,718,311.96 34,796.10 6,403,286.38        25,196,079.22      

ส านกัส่งเสริมและประสานงานคณะรัฐมนตรี 17,896,143.77 6,316,932.15 96,493.92 253,731.48 5,102.79 4.00 24,568,408.11 638,304.61 598,445.27           1,735,212.25 16,238.18 2,988,200.31        27,556,608.42      

ส านกัอาลักษณ์และเคร่ืองราชอิสริยาภรณ์ 429,969,848.33 20,975,811.61 318,634.78 404,472.13 25,613.26 1.00 451,694,381.11 1,945,309.30 1,823,833.20        5,288,265.90 49,487.79 9,106,896.19        460,801,277.30     

กองการประชุมคณะรัฐมนตรี 6,633,885.54 9,031,754.82 118,503.55 31,508.37 8,101.74 15,823,754.02 942,259.19 883,419.21           2,561,503.79 23,970.65 4,411,152.84        20,234,906.86      

ส านกัพฒันายุทธศาสตร์และติดตามนโยบายพเิศษ 3,000,403.87 8,327,659.10 29,233.47 45,164.55 117.48 11,402,578.47 729,490.99 683,937.45           1,983,099.71 18,557.92 3,415,086.07        14,817,664.54      

ศูนย์ต้นทนุสนบัสนนุ

กลุ่มพฒันาระบบบริหาร 416,958.39 823,299.20 118,792.99 5,633.07 14.68 1.00 1,364,699.33 91,186.37 85,492.18            247,887.46 2,319.74 426,885.75           1,791,585.08        

กลุ่มตรวจสอบภายใน 261,927.91 681,867.01 9,445.85 1,155.38 9.79 1.00 954,406.94 60,790.92 56,994.79            165,258.31 1,546.49 284,590.51           1,238,997.45        

ส านกับริหารกลาง 19,916,471.82 24,708,258.74 1,072,327.86 780,015.54 10,401.37 3.00 46,487,478.33 2,492,427.54 2,336,786.29        6,775,590.68 63,406.23 11,668,210.74      58,155,689.07      

รวม 542,255,405.16     120,277,301.19     2,907,917.45        1,926,287.19        77,277.00            71,748.57            667,515,936.56     11,550,273.95      10,829,009.64      31,399,078.77      293,833.75           54,072,196.11      721,588,132.67     

ต้นทนุคงที่

รวมทัง้ส้ิน
ค่าใช้จ่ายบคุลากร

ค่าตอบแทนใช้สอย
วัสดุและ

สาธารณูปโภค
ค่าใช้จ่ายบคุลากร

ค่าเส่ือมราคาและค่า
ตัดจ าหนา่ย

ค่าใช้จ่ายด้านการ
ฝึกอบรม

ค่าใช้จ่ายเดินทาง
ค่าจ าหนา่ยจากการ

ขายสินทรัพย์
รวม

ค่าเส่ือมราคาและค่า
ตัดจ าหนา่ย

ค่าจ าหนา่ยจากการ
ขายสินทรัพย์

รวม

ศูนย์ต้นทนุ

ปงีบประมาณ 2553

ค่าตอบแทนใช้สอย
วัสดุและ

สาธารณูปโภค

ต้นทนุผันแปร



ตารางที ่11 รายงานเปรียบเทยีบต้นทนุตรงตามศูนย์ต้นทนุแยกประเภทค่าใช้จ่ายและลักษณะของต้นทนุ (คงที/่ผันแปร) (ต่อ)

ศูนย์ต้นทนุหลัก

ส านกันติิธรรม 45,380,926.89 19,491,150.54 563,212.75 581,698.00 2,160.00 66,019,148.18     11,389,669.99     3,231,428.67 5,348,527.30 19,969,625.96      85,988,774.14     11.15-           115.91          2.91             

ส านกัวิเคราะหเ์ร่ืองเสนอคณะรัฐมนตรี 804,568.54 17,117,469.09 383,395.20 519,490.00 18,824,922.83     6,264,318.49       2,903,961.20 2,941,690.00 12,109,969.69      30,934,892.52     14.90-           97.92           9.54             

ส านกับริหารงานสารสนเทศ 1,048,301.38 11,971,586.15 3,297,773.36 258,324.00 19,450.00 16,595,434.89     6,264,318.49       1,937,787.21 2,941,690.00 11,143,795.70      27,739,230.59     11.69-           74.03           10.09           

ส านกัส่งเสริมและประสานงานคณะรัฐมนตรี 7,051,810.82 5,587,720.74 222,316.37 474,735.76 1,000.00 13,337,583.69     2,847,417.50       1,289,361.47 1,337,131.82 5,473,910.79        18,811,494.48     45.71-           83.18           31.74-           

ส านกัอาลักษณ์และเคร่ืองราชอิสริยาภรณ์ 296,893,840.84 20,055,211.61 520,241.28 227,658.00 46,940.00 317,743,891.73    8,542,252.49       3,868,084.41 4,011,395.46 16,421,732.36      334,165,624.09   29.66-           80.32           27.48-           

กองการประชุมคณะรัฐมนตรี 2,515,537.05 8,419,660.97 493,330.65 189,224.66 6,617.59 11,624,370.92     4,555,867.99       1,396,407.03 2,139,410.91 8,091,685.93        19,716,056.85     26.54-           83.44           2.56-             

ส านกัพฒันายุทธศาสตร์และติดตามนโยบายพเิศษ 461,930.60 7,818,379.90 149,793.39 33,000.00 8,463,103.89       2,847,417.50       1,393,197.03 1,337,131.82 5,577,746.35        14,040,850.24     25.78-           63.33           5.24-             

ศูนย์ต้นทนุสนบัสนนุ

กลุ่มพฒันาระบบบริหาร 59,798.21 862,437.00 143,681.35 199,615.41 172.37 1,265,704.34       569,483.50         215,071.91 267,426.36 1,051,981.77        2,317,686.11       7.25-             146.43          29.37           

กลุ่มตรวจสอบภายใน 28.94 687,438.00 13,299.77 700,766.71         569,483.50         215,071.91 267,426.36 1,051,981.77        1,752,748.48       26.58-           269.65          41.47           

ส านกับริหารกลาง 9,013,473.23 21,074,554.25 1,509,315.34 32,175.00 266,353.89 3.00 31,895,874.71     13,186,364.02     5,056,820.32 6,150,806.37 24,393,990.71      56,289,865.42     31.39-           109.06          3.21-             

รวม 363,230,216.50     113,085,608.25     7,296,359.46    2,515,920.83    342,693.85      3.00         486,470,801.89    57,036,593.47     21,507,191.16     26,742,636.40     -                105,286,421.03     591,757,222.92   27.12-           94.71           17.99-           

(หนว่ย : บาท)

ต้นทนุคงที่ ต้นทนุผันแปร

รวมทัง้ส้ินค่าตอบแทนใช้สอย
วัสดุและ

สาธารณูปโภค

ค่าตอบแทนใช้สอย
วัสดุและ

สาธารณูปโภค
ค่าใช้จ่ายบคุลากร

ค่าเส่ือมราคาและ
ค่าตัดจ าหนา่ย

ค่าจ าหนา่ยจาก
การขายสินทรัพย์

ต้นทนุรวมเพิม่/
(ลด)%รวม

ผลการเปรียบเทยีบ

รวมค่าใช้จ่ายบคุลากร
ค่าเส่ือมราคา
และค่าตัด
จ าหนา่ย

ค่าใช้จ่ายด้าน
การฝึกอบรม

ค่าใช้จ่ายเดินทาง
ค่าจ าหนา่ย
จากการ

ขายสินทรัพย์

ปงีบประมาณ 2554

ศูนย์ต้นทนุ ต้นทนุคงทีเ่พิม่/
(ลด)%

ต้นทนุผันแปร
เพิม่/(ลด)%



ตารางที่ 12 รายงานเปรียบเทยีบต้นทนุทางอ้อมตามลักษณะของต้นทนุ (คงที่/ผันแปร)

ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผันแปร รวม ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผันแปร รวม
ต้นทุนคงที่ เพิ่ม/

(ลด)%
ต้นทุนผันแปร 
เพิ่ม/(ลด)%

ต้นทุนรวม เพิ่ม/
(ลด)%

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุและค่าสาธารณูปโภค 542,255,405.16      11,550,273.95       553,805,679.11      363,230,216.50      57,036,593.47       420,266,809.97      33.01-               393.81             24.11-               

ค่าใช้จา่ยบุคลากร 120,277,301.19      10,829,009.64       131,106,310.83      113,085,608.25      21,507,191.16       134,592,799.41      5.98-                98.61               2.66                

ค่าเส่ือมราคาและค่าตัดจ าหน่าย 2,907,917.45         31,399,078.77       34,306,996.22       7,296,359.46         26,742,636.40       34,038,995.86       150.91             14.83-               0.78-                

ค่าใช้จา่ยด้านการฝึกอบรม 1,926,287.19         -                      1,926,287.19         2,515,920.83         -                      2,515,920.83         30.61               -                  30.61               

ค่าใช้จา่ยเดินทาง 77,277.00             -                      77,277.00             342,693.85           -                      342,693.85           343.46             -                  343.46             

ค่าจ าหน่ายจากการขายสินทรัพย์ 71,748.57             293,833.75           365,582.32           3.00                    -                      3.00                    99.99-               100.00-             99.99-               

ค่าใช้จา่ยเงินอุดหนุน -                      -                      -                      -                      -                   - -                  

ค่าใช้จา่ยอี่น ๆ -                      -                      -                      -                      -                   - -                  

    

ต้นทุนทางอ้อม

ปีงบประมาณ พ.ศ.2553 ปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ผลการเปรียบเทียบ


